
MARCHA CICLODEPORTIVA AITANA TOUR 2026

V AITANA TOUR

Kms: 165 3.350M Línea

Lugar de Salida: Polideportivo Municipal, Callosa d'en Sarrià

Salida: 7:30 h

Cierre de Control: 16:00h

Kilometros Horario Aproximado 23 30 25 1:00 20

Parcial Total a Meta 20 Km/h 23 km/h 25 km/h 30 Km/h Recorrido-Itinerario

0,0 0 165,0 7:30 7:30 7:30 7:30 SALIDA POLIDEPORTIVO CALLOSA D'EN SARRIÀ

0,1 0,1 164,9 7:30 7:30 7:30 7:30 Giro a la derecha por partida micleta, Polideportivo

0,3 0,4 164,6 7:31 7:31 7:30 7:30 Giro a la derecha por Carrer Colom, CV-755

0,4 0,8 164,2 7:32 7:32 7:31 7:31 En la rotonda, toma la 3ª salida hacia CV-715

0,2 1 164,0 7:33 7:32 7:32 7:32 Recto por la CV-715

1,5 2,5 162,5 7:37 7:36 7:36 7:35 Recto por la CV-715

2,0 4,5 160,5 7:43 7:41 7:40 7:39 POBLACIÓN POLOP DE LA MARINA

0,1 4,6 160,4 7:43 7:42 7:41 7:39 En la rotonda, toma la 2ª salida hacia CV-715

1,9 6,5 158,5 7:49 7:46 7:45 7:43 POBLACIÓN LA NUCÍA

1,3 7,8 157,2 7:53 7:50 7:48 7:45 En la rotonda, toma la 1ª salida hacia CV-715

0,2 8 157,0 7:54 7:50 7:49 7:46 En la rotonda, toma la 1ª salida hacia CV-715

1,0 8,5 156,5 7:55 7:52 7:50 7:47 En la rotonda, toma la 3ª salida hacia CV-70

1,1 9,6 155,4 7:58 7:55 7:53 7:49 En la rotonda, toma la 1ª salida hacia CV-70

0,5 10,1 154,9 8:00 7:56 7:54 7:50 En la rotonda, toma la 2ª salida hacia CV-70

0,9 11 154,0 8:03 7:58 7:56 7:52 En la rotonda, toma la 2ª salida hacia CV-70

0,6 11,6 153,4 8:04 8:00 7:57 7:53 En la rotonda, toma la 2ª salida hacia CV-70

0,4 12,0 153,0 8:06 8:01 7:58 7:54 En la rotonda, toma la 2ª salida hacia CV-70

1,0 13,0 152,0 8:09 8:03 8:01 7:56 En la rotonda, toma la 1ª salida hacia CV-758

2,0 15,0 150,0 8:15 8:09 8:06 8:00 En la rotonda, toma la 1ª salida hacia CV-758

1,9 16,9 148,1 8:20 8:14 8:10 8:03 AM ALTO DE FINESTRAT  

4,3 21,2 143,8 8:33 8:25 8:20 8:12 POBLACIÓN FINESTRAT

0,5 21,7 143,3 8:35 8:26 8:22 8:13 En la rotonda, toma la 1ª salida hacia CV-758

2,0 27,0 138,0 8:51 8:40 8:34 8:24 Giro a la derecha por CV-770

4,5 31,5 133,5 9:04 8:52 8:45 8:33 POBLACIÓN SELLA

0,7 32,2 132,8 9:06 8:54 8:47 8:34 AV AVITUALLAMIENTO LÍQUIDO Nº 1

0,2 32,4 132,6 9:07 8:54 8:47 8:34 Inicio Crono Escalada - Puerto de Tudons

11,1 43,5 121,5 9:40 9:23 9:14 8:57 PM PUERTO DE TUDONS

0,1 43,6 121,4 9:40 9:23 9:14 8:57 Recto por la CV-770

5,4 49,0 116,0 9:57 9:37 9:27 9:08 POBLACIÓN ALCOLECHA

1,0 50,0 115,0 10:00 9:40 9:30 9:10 Giro a la izquierda por CV-781

2,8 52,8 112,2 10:08 9:47 9:36 9:15 POBLACIÓN PENÁGUILA

0,2 53,0 112,0 10:09 9:48 9:37 9:16 Giro a la derecha por CV-785

4,8 57,8 107,2 10:23 10:00 9:48 9:25 POBLACIÓN BENIFALLIM

3,0 58,0 107,0 10:24 10:01 9:49 9:26 Giro a la derecha por CV-787

5,4 63,4 101,6 10:40 10:15 10:02 9:36 Giro a la derecha por CV-70

0,6 64,0 101,0 10:42 10:16 10:03 9:38 POBLACIÓN BENILLOBA

4,7 68,7 96,3 10:56 10:29 10:14 9:47 POBLACIÓN BENASAU

0,3 69,0 96,0 10:57 10:30 10:15 9:48 AV AVITUALLAMIENTO COMPLETO  Nº 2

1,3 70,3 94,7 11:00 10:33 10:18 9:50 POBLACIÓN ARES DEL BOSQUE

0,2 70,5 94,5 11:01 10:33 10:19 9:51 Inicio Crono Escalada - Puerto de Condrides

4,6 75,1 89,9 11:15 10:45 10:30 10:00 PM PUERTO DE CONFRIDES

3,9 79,0 86,0 11:27 10:56 10:39 10:08 POBLACIÓN CONFRIDES

7,9 86,9 78,1 11:50 11:16 10:58 10:23 POBLACIÓN BENIMANTELL

0,1 87,0 78,0 11:51 11:16 10:58 10:24 En la rotonda, toma la 2ª salida hacia CV-755

4,0 88,4 76,6 11:55 11:20 11:02 10:26 POBLACIÓN GUADALEST

0,1 88,5 76,5 11:55 11:20 11:02 10:27 AV AVITUALLAMIENTO COMPLETO Nº 3

7,5 96,0 69,0 12:18 11:40 11:20 10:42 Recto por la CV-755

3,4 99,4 65,6 12:28 11:49 11:28 10:48 POBLACIÓN CALLOSA D'EN SARRIÀ

0,2 99,6 65,4 12:28 11:49 11:29 10:49 En la rotonda, toma la 3ª salida hacia CV-715

0,2 99,8 65,2 12:29 11:50 11:29 10:49 D PUNTO DE CONTROL MEDIO FONDO 12:15H

0,2 100,0 65,0 12:30 11:50 11:30 10:50 Recto por la CV-715

5,0 105,0 60,0 12:45 12:03 11:42 11:00 POBLACIÓN BOLULLA

6,3 111,3 53,7 13:03 12:20 11:57 11:12 POBLACIÓN TÁRBENA

0,2 111,5 53,5 13:04 12:20 11:57 11:13 AV AVITUALLAMIENTO COMPLETO Nº 4

0,4 111,9 53,1 13:05 12:21 11:58 11:13 Giro a la izquierda por CV-752

5,0 112,0 53,0 13:06 12:22 11:58 11:14 Inicio Crono Escalada - Puerto de  Sa Creueta

6,0 118,0 47,0 13:24 12:37 12:13 11:26 Final Crono Escalada  - Puerto de Sa Creueta

0,0 118,0 47,0 13:24 12:37 12:13 11:26 PM PUERTO SA CREUETA

0,1 118,1 46,9 13:24 12:38 12:13 11:26 Recto por la CV-752

5,7 123,8 41,2 13:41 12:52 12:27 11:37 POBLACIÓN CASTELLS DE CASTELLS

0,2 124,0 41,0 13:42 12:53 12:27 11:38 Giro a la derecha por CV-720

11,0 135,0 30,0 14:15 13:22 12:54 12:00 POBLACIÓN BENIGEMBLA

0,1 135,1 29,9 14:15 13:22 12:54 12:00 En la rotonda, toma la 1ª salida hacia CV-720

3,9 139,0 26,0 14:27 13:32 13:03 12:08 POBLACIÓN PARCENT

0,1 139,1 25,9 14:27 13:32 13:03 12:08 Giro a la derecha por CV-715

0,1 139,2 25,8 14:27 13:33 13:04 12:08 Inicio Crono Escalada - Puerto de Coll de Rates

6,0 145,9 19,1 14:47 13:50 13:20 12:21 PM PUERTO COLL DE RATES

0,1 146,0 19,0 14:48 13:50 13:20 12:22 AV AVITUALLAMIENTO COMPLETO Nº 5

7,0 153,0 12,0 15:09 14:09 13:37 12:36 POBLACIÓN TÁBERNA

0,2 153,2 11,8 15:09 14:09 13:37 12:36 Recto por la CV-715
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6,8 160,0 5,0 15:30 14:27 13:54 12:50 POBLACIÓN BOLULLA

4,8 164,8 0,2 15:44 14:39 14:05 12:59 Giro a la izquierda hacia Partida Pla del Galbis

0,2 165,0 0,0 15:45 14:40 14:06 13:00 META POLIDEPORTIVO CALLOSA D'EN SARRIÀ



MARCHA CICLODEPORTIVA AITANA TOUR 2026

V AITANA TOUR

Kms: 100 1.900M Línea

Lugar de Salida: Polideportivo Municipal, Callosa d'en Sarrià

Salida: 7:30 h

Cierre de Control: 14:30h

Kilometros Horario Aproximado 23 30 25 1:00 20

Parcial Total a Meta 20 Km/h 23 km/h 25 km/h 30 Km/h Recorrido-Itinerario

0,0 0 100,0 7:30 7:30 7:30 7:30 SALIDA POLIDEPORTIVO CALLOSA D'EN SARRIÀ

0,1 0,1 99,9 7:30 7:30 7:30 7:30 Giro a la derecha por partida micleta, Polideportivo

0,3 0,4 99,6 7:31 7:31 7:30 7:30 Giro a la derecha por Carrer Colom, CV-755

0,4 0,8 99,2 7:32 7:32 7:31 7:31 En la rotonda, toma la 3ª salida hacia CV-715

0,2 1 99,0 7:33 7:32 7:32 7:32 Recto por la CV-715

1,5 2,5 97,5 7:37 7:36 7:36 7:35 Recto por la CV-715

2,0 4,5 95,5 7:43 7:41 7:40 7:39 POBLACIÓN POLOP DE LA MARINA

0,1 4,6 95,4 7:43 7:42 7:41 7:39 En la rotonda, toma la 2ª salida hacia CV-715

1,9 6,5 93,5 7:49 7:46 7:45 7:43 POBLACIÓN LA NUCÍA

1,3 7,8 92,2 7:53 7:50 7:48 7:45 En la rotonda, toma la 1ª salida hacia CV-715

0,2 8 92,0 7:54 7:50 7:49 7:46 En la rotonda, toma la 1ª salida hacia CV-715

1,0 8,5 91,5 7:55 7:52 7:50 7:47 En la rotonda, toma la 3ª salida hacia CV-70

1,1 9,6 90,4 7:58 7:55 7:53 7:49 En la rotonda, toma la 1ª salida hacia CV-70

0,5 10,1 89,9 8:00 7:56 7:54 7:50 En la rotonda, toma la 2ª salida hacia CV-70

0,9 11 89,0 8:03 7:58 7:56 7:52 En la rotonda, toma la 2ª salida hacia CV-70

0,6 11,6 88,4 8:04 8:00 7:57 7:53 En la rotonda, toma la 2ª salida hacia CV-70

0,4 12,0 88,0 8:06 8:01 7:58 7:54 En la rotonda, toma la 2ª salida hacia CV-70

1,0 13,0 87,0 8:09 8:03 8:01 7:56 En la rotonda, toma la 1ª salida hacia CV-758

2,0 15,0 85,0 8:15 8:09 8:06 8:00 En la rotonda, toma la 1ª salida hacia CV-758

1,9 16,9 83,1 8:20 8:14 8:10 8:03 AM ALTO DE FINESTRAT  

4,3 21,2 78,8 8:33 8:25 8:20 8:12 POBLACIÓN FINESTRAT

0,5 21,7 78,3 8:35 8:26 8:22 8:13 En la rotonda, toma la 1ª salida hacia CV-758

2,0 27,0 73,0 8:51 8:40 8:34 8:24 Giro a la derecha por CV-770

4,5 31,5 68,5 9:04 8:52 8:45 8:33 POBLACIÓN SELLA

0,7 32,2 67,8 9:06 8:54 8:47 8:34 AV AVITUALLAMIENTO LÍQUIDO Nº 1

0,2 32,4 67,6 9:07 8:54 8:47 8:34 Inicio Crono Escalada - Puerto de Tudons

11,1 43,5 56,5 9:40 9:23 9:14 8:57 PM PUERTO DE TUDONS

0,1 43,6 56,4 9:40 9:23 9:14 8:57 Recto por la CV-770

5,4 49,0 51,0 9:57 9:37 9:27 9:08 POBLACIÓN ALCOLECHA

1,0 50,0 50,0 10:00 9:40 9:30 9:10 Giro a la izquierda por CV-781

2,8 52,8 47,2 10:08 9:47 9:36 9:15 POBLACIÓN PENÁGUILA

0,2 53,0 47,0 10:09 9:48 9:37 9:16 Giro a la derecha por CV-785

4,8 57,8 42,2 10:23 10:00 9:48 9:25 POBLACIÓN BENIFALLIM

3,0 58,0 42,0 10:24 10:01 9:49 9:26 Giro a la derecha por CV-787

5,4 63,4 36,6 10:40 10:15 10:02 9:36 Giro a la derecha por CV-70

0,6 64,0 36,0 10:42 10:16 10:03 9:38 POBLACIÓN BENILLOBA

4,7 68,7 31,3 10:56 10:29 10:14 9:47 POBLACIÓN BENASAU

0,3 69,0 31,0 10:57 10:30 10:15 9:48 AV AVITUALLAMIENTO COMPLETO  Nº 2

1,3 70,3 29,7 11:00 10:33 10:18 9:50 POBLACIÓN ARES DEL BOSQUE

0,2 70,5 29,5 11:01 10:33 10:19 9:51 Inicio Crono Escalada - Puerto de Condrides

4,6 75,1 24,9 11:15 10:45 10:30 10:00 PM PUERTO DE CONFRIDES

3,9 79,0 21,0 11:27 10:56 10:39 10:08 POBLACIÓN CONFRIDES

7,9 86,9 13,1 11:50 11:16 10:58 10:23 POBLACIÓN BENIMANTELL

0,1 87,0 13,0 11:51 11:16 10:58 10:24 En la rotonda, toma la 2ª salida hacia CV-755

4,0 88,4 11,6 11:55 11:20 11:02 10:26 POBLACIÓN GUADALEST

0,1 88,5 11,5 11:55 11:20 11:02 10:27 AV AVITUALLAMIENTO COMPLETO Nº 3

7,5 96,0 4,0 12:18 11:40 11:20 10:42 Recto por la CV-755

3,4 99,4 0,6 12:28 11:49 11:28 10:48 POBLACIÓN CALLOSA D'EN SARRIÀ

0,2 99,6 0,4 12:28 11:49 11:29 10:49 En la rotonda, toma la 3ª salida hacia CV-715

0,2 99,8 0,2 12:29 11:50 11:29 10:49 D PUNTO DE CONTROL MEDIO FONDO 12:15H

0,0 99,8 0,2 12:29 11:50 11:29 10:49 Giro a la izquierda hacia Partida Pla del Galbis

0,2 100,0 0,0 12:30 11:50 11:30 10:50 META POLIDEPORTIVO CALLOSA D'EN SARRIÀ
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